_Provincia de Santa Fe
Ministerio de Infraestructura,
Servicios Phiblicos y Hébitat

RESOLUCION no__ 22 |

santafg, 05 ABR. 2021

VISTO:

El expediente N° 01903-0001159-7 del registro del Sistema de Informacion
de Expedientes, relacionado con ia aprobacién de fa Circular Aclaratoria N° 1 ~
Con Consuita, del Pliego correspondiente a la Licitacién PGblica convocada para la
ejecucion de la obra; “CONSTRUCCION MODULO DE TERAPIA INTENSIVA - '
COVID 19 - AMPLIACION DE NUEVA GUARDIA Y REFACCION INTEGRAL DEL
HOSPITAL DR. GUILLERMO RAWSON - SAN JAVIER - DEPARTAMENTO SAN
JAVIER ", emitida por la Direccién Provincial de Arquitectura e ingenieria
dependiente del Ministerio de Infraestructura, Servicios Publicos y Hébitat; y;

CONSIDERANDO:

Que por Resolucién N° 167/2021 MISPyH, se aprob6 el
lamade a licitacibn publica para la ejecucion de la obra de referencia
(fojas 1/2);

Que por Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1 (fojas 3/5), la
Direccién Provincial de Arguitectura e Ingenierfa dependiente del Ministerio de
Infraestructura, Servicios Publicos y Habitat, dio respuestas a diferentes consultas
formuladas por los posibles oferentes;

Que a foja 6 via. obra el Visto Bueno de la Subsecretaria de
QObras Publicas;
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Provincia de Santa Fe
Ministerio de Infraestructura,
Servicios Pablicos y Habitat

POR ELLO,
LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaraforia Con Consulta N° 1

correspondiente a la Licitacién Piblica convocada para la ejecucion
de la obra: “CONSTRUCCION MODULO DE TERAPIA INTENSIVA - COVID 19 -
AMPLIACION DE NUEVA GUARDIA Y REFACCION INTEGRAL DEL HOSPITAL
DR. GUILLERMO RAWSON - SAN JAVIER - DEPARTAMENTO SAN JAVIER "
emitida por la Direccién Provincial de Arquitectura e Ingenieria dependiente del
Ministerio de Infraestructura, Servicios Plblicos y Habitat, la que se adjunta a la
presente Resolucion, pasando a formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicacién de ia mencionada Circular en ia pagina web
de la Provincia.

ARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.
'

C.P.N. SILVINA P, FRANA
MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT
PROVINGIA DE SANTAFE

Imprenta Oficial  Santa Fe
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Lizitacién Piihlica de la Obra:

“CONSTRUCCION DE MODULO DE TERAPIA INTENSIVA - COVID 19, AMPLIACION DE NUEVA
GUARDIA Y REFACCION INTEGRAL DEL
HOSPITAL DR. GUILLERMO RAWSON”
SAN JAVIER — DEPTO. SAN JAVIER -- PROVINCIA DE SANTA FE

| CIRCULAR N° 1 — GON CONSULTA |

- Por este medio, ésta Direccién Provincial de Arquitectura e Ingenierfa dependiente det
Ministerio de Infragstructura, Servicios Plblicos y Habitat, comunica a los Sefiores Oferentes de fa Licitacion
P(blica de la Obra de referencia, que se han recibido consuitas vinculadas a ia documentacién licitatoria, las
cuales se describen a continuacién y cuyas respuestas se adjuntan a la presente.
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Favor de informar si disponen la factibilidad por parte de la EPE a los fines de ampliar la capacidad de
suministro de acuerdo a las exigencias de la ampliacién que nos ocupa. Asociado a esto favor de informar si

hay que realizar alguna obra elécliica que la EPE este solicitando para poder ampfiar la capacidad de
suministro.

Respuesta N° 1:

No corresponde como parte de las tareas incluidas en la presente licitacién, [a ejecucion de obras de
~

acercamiento eléctrico o ampliacién de potencia.
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UPS. En el ltem 16.5 UPS HOSPITALARIA DE 10KW no queda en claro si se estd solicitando 3 (fres) UPS
monofésicas o trifésicas. Favor de aclarar si la Enfrada de alimentacién es monofésica o trifasica y si la Salida
es monofasica o trifasica. Respecto a la UPS favor de Informar si se aceptan las UPS Marca KATODO

Respuesta N° 2.
Corresponde UPS monofasica, con entrada y salida monofasica a 220v. Ver diagrama unififar, indica
entrada y salida monoféisica para las 3 UPS requeridas.
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Arg. MARIA VERORICA TANZARG—————x
Coordinader de Prayectos

A/C Sub Direceidn de Prayectos

U.Coniral - Sonta Fa - DiPAL = MISPyH

Pégina 1de 3
Direccién Provineial de Arquitectura ¢ Ingenieria '
T. Miguenz 180 3° Piso (3000) Santa Pe. Tel: (342) 4547900
. Buenos Aires 965 3° Piso (2000) Rosardo, Tel: (341) 4721503
dipai-mop@santafe.gov.ar
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Las tres marcas solicitadas en PETP poseen normativa apta para uso hospitalario. En caso de proponer
otra marca el oferente debe dejarlo expresamente indicado en su cferta, para que al momento de
evaluarse las ofertas pueda tenerse en cuenta las diferencias en cuanto a prestacion y precio en

comparacion a lo requerido en la documentacion licitatoria.
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UPS. Para una autonomfa de 60 minutos a carga plena de 10Kw serd necesaria la utilizacion de bancos
externos de baterfas acompafiando a las UPS. jRequieren algtin pedido en particular para los bancos de
baterfas exfernos? jlas baterfas deben ser provistas en gabinetes cerrados o pueden ser provistos en

v

estanterfas metélicas abierfas?

Respuesta N° 3:
Las baterias se solicitan en gabinetes cerrados.
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£ Podrfan enviar plano con medidas de fas mesadas de granifo y de acero inoxidable?

2 Pusden enviar plano de Instalacidn Termomecénica?

Respuesta N° 4: . .
Lo requerido figura en los planos de la presente licitacion:

PLAND A-18 PLANTA DE UBICACION DE {MESADAS Y EQUIPAMIENTO FIJO
PLANO A-19_PLANILLA MESADAS - ACERO INOXIDABLE
PLANO A-20_PLANILLA MESADAS — GRANITO NATURAL

PLANO IT-01 - TERMORKECANICA - SECTOR GUARDIA
PL.ANO iT-02 - TERMOMEGANICA - SECTCR COVID

2A que se refieren con: FRENTES DE PLACARD (FF)?
Lo requerido figura en la documentacién de la presente licitacion:

PLANO A-18_PLANTA DE UBICACION DE MESADAS Y EQUIPARIENTO FIJO
Pag. 257 del PETP en ltem 21.5 FRENTES DE PLACARD (FP)
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A, MARIAVERGNICALANZARD =
Coardinador de Proyectas

AJC Sub Direccldi de Proyectas

.Contral - Sanlg Fe - DIPAL- MISPH
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Direccitn Provincial de Arquitectura e Ingenieria
F. Miguenz 180 3° Piso (3000) Santa Fe. Tel: (342) 4547990
Buenos Aires 965 3° Piso (2000) Rosario, Tel; (341) 4721503

' dipai-mop@santafe.gov.ar



-

Dr. ARIEL LUISE T PROVINCIA DE SANTA FE
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Direclor Gfzneral de acho . . ot ey
MINISTEFI{IO E INFRAESTRUETURA, Minlsterio de Infraestructura, Servicios Pablicos y Habitat

SERVICIO] PUBLIGOS YHASD’\T Secretarfa de Arquitectura y Obras Pablicas
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PROTECTORES COVID (PC1 y PC2) gl 1,00 ;Pueden enviar especificaciones de material, modelo, planos,
medidas, etc?

Respussta N° 6:

Lo requerido figura en [a documentacién de ia presente licitacion:

PLANO A-18_PLANTA DE UBICACION DE MESADAS Y EQUIPAMIENTO FIJO
PLANO A-22_PLANILLA DE EQUIPAMIENTO FlJO

Pég. 257 del PETP en Item 21.6 PROTECTORES COVID {PC1y PC2)
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JA que se refieren con: CERRAMIENTO PANEL COMPUESTO Y ESTRUCTURA EN SALA MAQUINAS
(INCL. CUBIERTA Y PUERTAS) s/pliago y planos.

Respuesta N° 7:
Lo requerido figura en la documentacién de la presente licitacién:

Pag. 107 dei PETP en item 12.6. CERRAMIENTO PANEL COMPUESTO.Y ESTRUCTURA EN SALA DE
MAQUINAS (INCLUIDA CUBIERTAS Y PUERTAS).

Santa Fe, 31 de Marzo de 2021.-

Saluda atentamente.-

Arg. MARIA VERGNICA LANZARD

Coordinador de Proyectos
A/C Sub Direccldn de Proyectos
1}.Centra! - Santa Fa - DLPA! MISPyH
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